
 

 

UCHWAŁA NR 9 

PREZYDIUM SENATU  

z dnia 23 września 2016 r. 

w sprawie określenia kierunków działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą 

w latach 2017–2019 

 

 

Na podstawie § 2 pkt 1 uchwały nr 8 Prezydium Senatu z dnia 23 września 2016 r.  w sprawie zasad 

zlecania zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą, w związku z art. 9 

pkt 3a uchwały Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 listopada 1990 r. – Regulamin Senatu 

(M. P. z 2016 r. poz. 824), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W trosce o dobro Polski i całej społeczności polskiej na świecie, w celu budowania i umacniania 

wspólnoty narodowej, Prezydium Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, kontynuując bogatą tradycję 

współpracy z Polonią i Polakami za granicą, określa następujące kierunki działań na rzecz Polonii 

i Polaków za granicą w latach 2017–2019: 

 

1. EDUKACJA 

1.1. Wspieranie bieżącego funkcjonowania placówek edukacyjnych poprzez dofinasowanie 

kosztów bezpośrednio związanych z procesem nauczania 

1.2. Organizacja wydarzeń uzupełniających kształcenie 

1.3. Pomoc nauczycielom polonijnym 

1.4. Wzmacnianie struktury organizacji oświatowych współrealizujących programy 

edukacyjne w krajach zamieszkania 

1.5. Stypendia 

2. KULTURA I PROMOCJA POLSKI ORAZ OCHRONA POLSKIEGO DZIEDZICTWA 

KULTUROWEGO I HISTORYCZNEGO 

2.1. Promowanie Polski i kultury polskiej poza granicami kraju 

2.2. Wspomaganie zachowania polskiego dziedzictwa kulturowego i historycznego, będące 

uzupełnieniem działań ministerstwa właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego oraz innych instytucji państwowych 

 

 



2 
 

 

3. WZMACNIANIE POZYCJI ŚRODOWISK POLSKICH I POLONIJNYCH W KRAJACH 

ZAMIESZKANIA 

3.1. Wspieranie działalności statutowej struktur polonijnych o zasięgu regionalnym, krajowym 

i lokalnym polegające na dofinansowywaniu niezbędnych kosztów służących polepszeniu 

zdolności organizacyjnej oraz kosztów administracyjnych związanych z realizacją zadań 

lokalnych organizacji 

3.2. Aktywizacja i integracja środowisk polonijnych w kraju zamieszkania i w Polsce, 

w szczególności organizacji polonijnych o zasięgu regionalnym, krajowym i lokalnym, 

organizacji akademickich, młodzieżowych, klubów sportowych i harcerstwa, grup 

kościelnych i pokoleniowych,  środowisk gospodarczych i zawodowych 

3.3. Wzmacnianie i podtrzymywanie tożsamości narodowej 

3.4. Staże i szkolenia liderskie mające na celu podnoszenie kompetencji organizacyjnych 

i kierowniczych realizowane w kraju zamieszkania i w Polsce 

3.5. Wspieranie programów sprzyjających powrotom 

4. MEDIA POLONIJNE 

4.1. Bieżące funkcjonowanie mediów tradycyjnych i elektronicznych 

4.2. Modernizacja oraz poprawa jakości mediów, wspieranie działań służących zwiększeniu 

liczby odbiorców, a także zasięgu oddziaływania przy zastosowaniu nowoczesnych 

technologii komunikacyjnych 

5. INFRASTRUKTURA POLONIJNA 

5.1. Inwestycje w infrastrukturę placówek edukacyjnych 

5.2 Inwestycje w infrastrukturę Domów Polskich oraz siedzib organizacji polonijnych 

i polskich za granicą 

6. POMOC CHARYTATYWNA I SOCJALNA 

6.1. Samoorganizacja i samopomoc środowisk polskich i polonijnych za granicą 

6.2. Pomoc socjalna i charytatywna dla najbardziej potrzebujących środowisk polskich 

i polonijnych w świecie  

6.3. Stypendia socjalne 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MARSZAŁEK SENATU 

 

Stanisław KARCZEWSKI 


